



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA**

Rua João Goetten Sobrinho, 555 - Centro - Santa Cecília  
CEP: 89540-000 CNPJ: 85.997.237/0001-41 Telefone: (49) 3244-2032  
Site: www.santacecilia.sc.gov.br

## SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Este documento autoriza a abertura de procedimento licitatório conforme especificações abaixo. A existência de recursos orçamentários foi confirmada pelo parecer contábil expedido pelo setor de contabilidade, estando de acordo com a legislação em vigor.

**Processo Administrativo:** 34/2024  
**Modalidade:** Pregão eletrônico  
**Forma de Julgamento:** MENOR PRECO POR ITEM  
**Forma de Pagamento:** 10 dias após a NF  
**Prazo de Entrega:** 02 dias após a AF  
**Local de Entrega:** SECRETARIA DE TRANSPORTES E OBRAS  
**Vigência:**  
**Objeto da Licitação:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção para o atendimento e apoio ao programa habitacional através do Fundo Municipal de Habitação dos quais irá contemplar municípios selecionados através do cadastro social, conforme relação, quantitativos e especificações constantes no Edital e em seus anexos.

**Observações:**

**Convidados:**

Itens

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
1	500,000	UN	BOCAL SOBREPOR COMUM	R\$ 5,4800	R\$ 2.740,00
2	400,000	UN	INTERRUPTOR SOBREPOR PARALELO	R\$ 9,9000	R\$ 3.960,00
3	500,000	UN	TOMADA ELÉTRICA SOBREPOR	R\$ 8,9500	R\$ 4.475,00
4	1.000,000	M	CABO MULTIPLEXADO ALUMINIO 10MM PRETO	R\$ 5,0000	R\$ 5.000,00
5	200,000	UN	DISJUNTOR DIN MONOPOLAR 32A	R\$ 14,9000	R\$ 2.980,00
6	250,000	M	CABO FLEXIVEL 2,5MM AZUL	R\$ 2,6000	R\$ 650,00
7	1.000,000	M	CABO FLEXIVEL 6MM	R\$ 5,9900	R\$ 5.990,00
8	2.000,000	M	CABO FLEXÍVEL PARALELO 2X2,5MM	R\$ 6,5000	R\$ 13.000,00
9	200,000	UN	LAMPADA BULBO LED 9W	R\$ 7,9000	R\$ 1.580,00
10	50,000	UN	FITA ISOLANTE 20M	R\$ 8,0000	R\$ 400,00
11	20,000	UN	POSTE EM FIBRA MONOFÁSICO COMPLETO, CONFORME EXIGENCIA PADRÃO CELESC	R\$ 2.200,0000	R\$ 44.000,00
12	15,000	UN	POSTE EM FIBRA MONOFÁSICO 2CX COMPLETO, CONFORME EXIGENCIA PADRÃO CELESC	R\$ 3.144,0000	R\$ 47.160,00
13	5,000	UN	POSTE EM FIBRA MONOFÁSICO 3CX COMPLETO, CONFORME EXIGENCIA PADRÃO CELESC	R\$ 4.300,0000	R\$ 21.500,00
14	500,000	UN	ISOLADOR ROLDANA PLÁSTICO COM PREGO 30X30	R\$ 0,6000	R\$ 300,00
15	100,000	UN	CAIXA DE LUZ 4X2 RETANGULAR	R\$ 1,6000	R\$ 160,00
16	2.000,000	M	FORRO PVC FRISADO	R\$ 22,9000	R\$ 45.800,00

## Itens

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
17	2.500,000	UN	TELHA EM FIBROCIMENTO 2,44X1,10M5MM.	R\$ 62,9000	R\$ 157.250,00
18	1.000,000	PAR	PAR DE CUMEEIRA EM FIBROCIMENTO 4MM	R\$ 20,0000	R\$ 20.000,00
19	100,000	KG	PREGO TELHEIRO 18X30 GALVANIZADO	R\$ 32,9000	R\$ 3.290,00
20	150,000	KG	PREGO AÇO POLIDO COM CABEÇA 19X36	R\$ 19,9900	R\$ 2.998,50
21	150,000	KG	PREGO AÇO POLIDO COM CABEÇA 18X30	R\$ 20,0000	R\$ 3.000,00
22	200,000	KG	PREGO AÇO POLIDO COM CABEÇA 17X27	R\$ 22,0000	R\$ 4.400,00
23	100,000	UN	PREGO AÇO POLIDO COM CABEÇA 13X15	R\$ 27,8000	R\$ 2.780,00
24	150,000	KG	PREGO AÇO POLIDO COM CABEÇA 16X24	R\$ 18,3000	R\$ 2.745,00
25	50,000	BR	FERRO CA 60 4.2MM COM 12M	R\$ 14,9900	R\$ 749,50
26	150,000	M³	AREIA MÉDIA	R\$ 188,0000	R\$ 28.200,00
27	150,000	M³	PEDRA BRITA Nº 01	R\$ 118,9000	R\$ 17.835,00
28	650,000	SCO	CIMENTO CP II Z32 50KG	R\$ 41,9900	R\$ 27.293,50
29	50,000	UN	PORTA EXTERNA COMPLETA 2,10X0,80 COM FECHADURA E DEMAIS FERRAGENS	R\$ 455,0000	R\$ 22.750,00
30	200,000	UN	JANELA DE ALUMINIO DE CORRER 1,00X1,00 VIDRO LISO	R\$ 356,0000	R\$ 71.200,00
31	3.000,000	UN	CANTONEIRA PARA FORRO DE PVC.	R\$ 36,0000	R\$ 108.000,00
32	400,000	UN	CANTO INTERNO PVC	R\$ 4,2000	R\$ 1.680,00
33	10.000,000	UN	PARAFUSO PHILIPS PARA FORRO	R\$ 0,1300	R\$ 1.300,00
34	1.500,000	UN	BLOCO DE CONCRETO	R\$ 3,6000	R\$ 5.400,00
35	30,000	L	ADITIVO PLASTIFICANTE VEDALIT 1L	R\$ 13,9000	R\$ 417,00
36	70,000	L	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE VEDA REBOCO 1L	R\$ 22,9000	R\$ 1.603,00
37	25.000,000	UN	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24XM	R\$ 1,1000	R\$ 27.500,00
38	50,000	UN	FLEXIVEL PARA ÁGUA	R\$ 7,0000	R\$ 350,00
39	50,000	UN	SIFÃO SANFONADO	R\$ 8,9700	R\$ 448,50
40	25,000	UN	REGISTRO DE PRESSÃO ¾ PARA CHUVEIRO	R\$ 55,0000	R\$ 1.375,00
41	25,000	UN	TORNEIRA DE BANHEIRO/LAVATÓRIO	R\$ 72,9000	R\$ 1.822,50
42	50,000	UN	LAVATÓRIO COM COLUNA	R\$ 238,0000	R\$ 11.900,00
43	50,000	CJ	CONJUNTO SANITARIO COM CAIXA DE DESCARGA, SUPORTE E PARAFUSO DE FIXAÇÃO	R\$ 249,9000	R\$ 12.495,00
44	50,000	UN	ASSENTO SANITÁRIO COMPLETO	R\$ 35,0000	R\$ 1.750,00
45	50,000	UN	ANEL DE CERA PARA VEDAÇÃO	R\$ 16,9000	R\$ 845,00
46	50,000	UN	VÁLVULA PARA PIA DE BANHEIRO	R\$ 7,0000	R\$ 350,00
47	50,000	UN	CAIXA SIFONADA	R\$ 17,9000	R\$ 895,00
48	25,000	UN	FITA VEDA ROSCA.	R\$ 8,9000	R\$ 222,50
49	25,000	UN	SPUD PLÁSTICO BRANCO 1.1/2"	R\$ 8,9000	R\$ 222,50
50	50,000	UN	PORTA COMPLETA INTERNA DE MADEIRA 2,10x0,70	R\$ 299,0000	R\$ 14.950,00
51	50,000	UN	JANELA BASCULANTE 40X60CM	R\$ 180,0000	R\$ 9.000,00
52	10,000	UN	FECHADURA PARA PORTA	R\$ 62,0000	R\$ 620,00
53	24,000	UN	DOBRADIÇA LEVE 2 ½ AÇO CROMADA	R\$ 3,0000	R\$ 72,00
54	50,000	UN	CHUVEIRO ELÉTRICO	R\$ 79,6500	R\$ 3.982,50
55	25,000	UN	INTERRUPTOR COM TOMADA	R\$ 14,9000	R\$ 372,50
56	25,000	UN	TOMADA EMBUTIR SIMPLES 3P	R\$ 10,9000	R\$ 272,50
57	20,000	M	CONDUÍTE CORRUGADO	R\$ 90,0000	R\$ 1.800,00
58	25,000	UN	SILICONE VEDANTE DE POLIURETANO PU40	R\$ 24,9000	R\$ 622,50
59	25,000	UN	ADESIVO COLA PARA CANO TUBO PVC	R\$ 8,8000	R\$ 220,00
60	200,000	UN	PARAFUSOS DE AÇO 4X25MM	R\$ 0,2500	R\$ 50,00

## Itens

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
61	100,000	BR	TUBO PVC SOLDÁVEL 25MM	R\$ 29,4000	R\$ 2.940,00
62	100,000	BR	TUBO PVC ESGOTO 50MM	R\$ 62,9000	R\$ 6.290,00
63	100,000	BR	TUBO PVC ESGOTO 100MM	R\$ 102,0000	R\$ 10.200,00
64	30,000	UN	JOELHO 90° PVC MARROM 25MM	R\$ 1,2900	R\$ 38,70
65	30,000	UN	TÊ PVC MARROM 25MM	R\$ 1,6000	R\$ 48,00
66	30,000	UN	JOELHO 90° PVC 50MM	R\$ 3,9000	R\$ 117,00
67	30,000	UN	TÊ PVC 50MM	R\$ 7,5000	R\$ 225,00
68	30,000	UN	JOELHO 90° PVC 100MM	R\$ 6,5000	R\$ 195,00
69	30,000	UN	TÊ PVC 100MM	R\$ 15,9000	R\$ 477,00
70	100,000	SCO	CAL HIDRATADA	R\$ 19,9000	R\$ 1.990,00
71	150,000	M³	TÁBUA DE PINUS NA MEDIDA 25X2,5	R\$ 1.495,0000	R\$ 224.250,00
72	80,000	M³	PAU QUADRADO 2x4	R\$ 1.479,0000	R\$ 118.320,00
73	30,000	M³	RIPA EM PINUS 1x4	R\$ 1.035,0000	R\$ 31.050,00
74	2.000,000	DZ	MATAJUNTA EM PINUS 5CM X 3M	R\$ 35,3000	R\$ 70.600,00
75	150,000	UN	TRELIÇA 12cmx12m	R\$ 69,0000	R\$ 10.350,00
76	25,000	UN	ESPUMA EXPANSIVA DE PU	R\$ 27,5000	R\$ 687,50
77	100,000	UN	TRELIÇA 8cmx12m	R\$ 49,7000	R\$ 4.970,00
78	50,000	BR	VERGALHÃO CA50 8MM	R\$ 44,9900	R\$ 2.249,50
79	50,000	BR	VERGALHÃO CA50 10MM	R\$ 66,4100	R\$ 3.320,50
80	50,000	UN	HASTE PARA CHUVEIRO	R\$ 15,9000	R\$ 795,00
81	50,000	UN	TINTA A ÓLEO PARA ASSOALHO 3,6L	R\$ 69,9000	R\$ 3.495,00
82	20,000	M³	TÁBUA DE PINUS 25 x 2,0	R\$ 1.495,0000	R\$ 29.900,00
83	3.000,000	M	MANGUEIRA DE POLIETILENO	R\$ 1,7000	R\$ 5.100,00
84	200,000	M²	LONA PLÁSTICA COMERCIAL 4X50	R\$ 5,0000	R\$ 1.000,00
85	250,000	MT	CABO FLEXIVEL 2,5MM	R\$ 2,5000	R\$ 625,00
86	1.000,000	M	CABO FLEXIVEL 6MM.	R\$ 7,8000	R\$ 7.800,00
87	30,000	M³	RIPA EM PINUS 25X75	R\$ 1.035,0000	R\$ 31.050,00
<b>Valor total dos itens:</b>					<b>R\$ 1.342.807,70</b>

Santa Cecília, 25 de Junho de 2024

---

Assinatura do Responsável